
令和２年６月５日 

保護者の皆様 

                                                       粕屋町立粕屋東中学校                                                             

校長  齋 藤   孝 

 

 

部活動再開及び登校時間変更のお知らせ 

 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。 

 さて、先週より学校再開に伴い、特別時制で対応して参りましたが、6月 8日（月）

より、いよいよ部活動を再開いたします。また、それに伴い生徒の体力的負担を軽減

するため登校時間を変更いたします。朝の時間に少しでもゆとりを持たせ、健康管理

を十分にしていただくことでコロナウィルス感染予防を図りたいと考えています。 

つきましては、下記のとおり対応いたしますので、何卒ご理解とご協力をお願いい

たします。 

 

記 

 

 

１．登校時間 ８：００～８：３０（８時前には登校しない） 

        

２．部活動について 

 ○朝練習及び土日練習は行わない。 

 ○６月中は活動時間を最大２時間程度とする。ただし、最初は１時間程度とし、

徐々に強度を上げていく。※６月１２日(金)までは１８：００完全下校 

 ○活動は希望制である（強制ではない）。また、活動前は健康観察を行う。 

○活動は、密集せずに距離をとって行う。また、室内で活動する場合は、十分な 

換気を行う。 

○活動前後の手洗いを徹底し、給水用ボトルやコップ、タオル等は共有しない。 

 

 


